

Kirke- og kirkegårdsudvalg

Kirke- og Kirkegårdsudvalget arbejder med Kirkens bygninger dvs. kirken, Den gamle skole, Sognegården, Mandskabsbygningen og Nordre længe samt kirkegårdene

- ved at fører tilsyn
- være drivkraft bag vedligeholdelse
- anskaffelser fx maskiner og andre større ting
- udarbejde og forelægge evt. ombygnings- og renoveringsprojekter for menighedsrådet.



Mikael Merrild

Medlem af Kirke- og Kirkegårdsudvalget

Medlem af menighedsrådet siden 2020

Hvad er det mest interessante?

Det er at lære en masse dejlige mennesker at kende og bidrage til udviklingen af Karlslunde Kirke. Samtidig er det også meget spændende indefra at stifte bekendtskab med en gammel smuk kirke med tilhørende bygninger og udendørs arealer. Det bliver også meget interessant at følge den nye Parkkirkegård som jeg synes er blevet en meget stor gevinst for Karlslunde Kirke.

Hvad er den største udfordring?

Der er mange nye ting at skulle sætte sig ind i og den største udfordring er nok at vi beskæftiger os med en meget gammel kirke der er fredet på alle ledder og kanter. Det betyder at man ikke kan slå et søm i uden at spørge Nationalmuseet. På den anden side er det jo også meget vigtigt at bevare kirken i det oprindelige udtryk til vores efterkommere. Som én fra Nationalmuseet engang sagde: "husk at I kun har kirken til låns".

Hvilke mål ser du for udvalget?

At bevare kirken med tilhørende bygninger i så fin en stand som det overhovedet er muligt indenfor de givne menneskelige ressourcer og økonomiske rammer. At vedligeholde og bevare de 3 kirkegårde som et smukt udtryk for alle som færdes der og i respekt for de borgere som har "indlogeret" sig der.

Hvad har overrasket dig?

Det er utroligt hvor mange facetter der egentlig er i arbejdet i menighedsrådet med tilhørende udvalg. Man kan vel bedst sammenligne det med at sidde i en bestyrelse i en privat virksomhed. Man kommer vidt omkring på både det menneskelige og faglige plan som derved bibringer én ny viden, men også visheden om at man er med til at sætte et fingeraftryk på fremtiden for Karlslunde Kirke.

Hvilke af dine personlige/faglige kompetencer kan du bruge i dette udvalg?

Da Kirke- og kirkegårdsudvalget arbejder med meget praktiske ting indenfor drift og vedligehold af bygninger med tilhørende tekniske installationer samt udendørs arealer er en baggrund som uddannet ingeniør ikke den værste baggrund at have. På det personlige plan er det godt at være en udadvendt person når man møder mange nye mennesker og kommer i dialog på kryds og tværs.